
 

 

 
 
VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE/LINKA BRNO 

19.3.2020 a 24.3.2020 VZ 2/20 Vojáčková/543171136 25.3.2020 
 

 

Veřejná zakázka: „Zhotovování oděvních součástí služebních stejnokrojů dle autorského 
návrhu“ 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 a č. 5 
 
Dobrý den, 
 
v označené věci dva ze zájemců v rámci veřejné zakázky „Zhotovování oděvních součástí služebních 
stejnokrojů dle autorského návrhu“ vznesli následující dotazy, na které zadavatel níže uvádí odpovědi.  
 
Vznesený dotaz č. 1: 
 
„Máme dotazy k zadávací dokumentaci „Zhotovování oděvních součástí služebních stejnokrojů dle 
autorského návrhu“, kdy bychom chtěli doplnit u všech materiálových listů tolerance +- na jednotlivé 
parametry a doplnit požadované parametry u všech hodnot dle příslušných norem. Na základě Vámi 
dodaných parametrů nelze přesně stanovit cenovou hodnotu materiálu ani dané materiály nelze takto 
vyrobit. Žádáme o přepracování podkladů, tak aby bylo možné materiál zhotovit. 
 
Po konzultaci s výrobci materiálu a zkušebnou, uvedené normy nejsou již aktuální a je nutné jejich doplnění 
u všech položek. Materiály je téměř nemožné vyrobit bez doplnění tolerancí k uvedeným hodnotám a bez 
uvedení přesnějších specifikací k uvedeným ukazatelům. 
 
Bunda – jaro/léto 
Nutno definovat typ membrány podle nařízení 1007, u prodyšnosti máte uvedené hodnoty na výparný 
odpor. Tak by jste měli asi požadovat výparný odpor Ret? U podšívky máte požadavek na druh 
materiálu/vazba – úplet sport- je nutné definovat jaký? 
 
Bunda - zimní pánská 
Koncová úprava materiálu -jaká? 
Stálobarevnost při praní – máte uvedené dvě hodnoty, tak nevíme, kterou požadujete?? 
 
Kalhoty zimní pánské, kalhoty krátké pánské, kalhoty krátké slim pánské 
Koncová úprava materiálu – teflonová úprava - není možné ji požadovat vzhledem k REACHU. 
Prokluzování švu – jednotka pro tento požadavek je nutné uvést v N.“ 
 
Odpověď na dotaz č. 1: 
 
Na základě výše uvedeného dotazu č. 1 zadavatel v příloze č. 5a – Materiálové listy kompletního 
pánského stejnokroje a v příloze č. 5b – Materiálové listy kompletního dámského stejnokroje zpřesnil 
zde uvedené specifikace stejnokrojů. 
 
Zpřesnění se týká následujících částí veřejné zakázky a následujících oděvních součástí, u nichž zadavatel 
současně uvádí, které konkrétní ukazatele, hodnoty a certifikace byly zpřesněny či doplněny.  
 
Část č. 1 veřejné zakázky: 
1. Bunda – jaro/léto: 

• doplněno celé názvosloví typu membrány 
• doplněna paropropustnost (MVTR) a certifikované zkoušky 



 

 

• doplněna hodnota stálobarevnosti při praní 
podšívka: 
• jedná se pouze o doplňkové překrytí kapes na předním díle 
• upřesněna informace o druhu materiálu 

 
2. Bunda zimní: 

• doplněny názvy typů membrán koncové úpravy 
• stálobarevnost při praní – doplněny popisy k jednotlivým údajům 

 
Část č. 2 veřejné zakázky: 
1. Kalhoty zimní pánské, kalhoty krátké pánské, kalhoty krátké slim pánské, dámské kalhoty a sukně: 

• doplněna informace o splnění požadavků normy REACH dle přílohy XVII této normy 
• opraven název ukazatele – správný název „posuvnost niti ve švu“ 
• u kalhot pánských a dámských letních, pánských krátkých, krátkých slim a dámské sukně doplněny 

hodnoty jednotlivých ukazatelů. 
 
Ve vztahu k části č. 1 a části č. 2 veřejné zakázky zadavatel dále do materiálových listů doplnil aktuální 
ověření a certifikáty od výrobců látek. Veškeré materiály splňují nařízení REACH a odkazují se na přílohu 
této normy č. XVII. Certifikáty OEKO-TEX® STANDARD 100 jsou mezinárodně uznávané a stále platné.      
 
V souladu s výše uvedeným zadavatel poskytuje přílohou tohoto vysvětlení pro všechny části veřejné 
zakázky doplněnou přílohu č. 5a – Materiálové listy kompletního pánského stejnokroje a přílohu č. 5b – 
Materiálové listy kompletního dámského stejnokroje. Zpřesnění a doplnění je v přílohách zvýrazněno 
modře a týká se pouze oděvních součástí části č. 1 a části č. 2 veřejné zakázky; specifikace oděvních 
součástí částí č. 3, č. 4, č. 5 a č. 6 zůstala nezměněna. 
 
Příloha:  Příloha č. 5a – Materiálové listy kompletního pánského stejnokroje 
  Příloha č. 5b – Materiálové listy kompletního dámského stejnokroje 
 
Vznesený dotaz č. 2: 
 
„Na základě vyhlášení nouzového stavu v ČR podle ústavního zákona č. 110/1998 Sb., o bezpečnosti České 
republiky, žádáme o prodloužení lhůty pro podání nabídky o 1 měsíc, tj. z původního termínu  2.4.2020 na 
nový termín 2.5.2020.  
 
Toto prodloužení lhůty požadujeme z toho důvodu, že v současné době není komplexně možné řádné 
zpracování nabídky, v závislosti na všech technických, materiálových a výrobních specifik této VZ.“ 
 
Odpověď na dotaz č. 2: 
 

Zadavatel na základě výše uvedeného dotazu prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, a to do 20. 4. 2020 
do 10:00:00 hod. 
 
S pozdravem 
 

Ing. Miloš Havránek 
předseda představenstva 

 
 

Ing. Josef Veselý 
člen představenstva 


		2020-03-25T09:36:19+0100




